PAGE

Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     23.03.2015 г.      №     203
пос. Омсукчан
	О создании Совета по предпринимательству при администрации Омсукчанского городского округа

В соответствии с п. 5 ст. 11 Федерального закона от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях эффективной реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Омсукчанском городском округе» на 2015-2017 годы утвержденной постановление администрации Омсукчанского городского от 16.01.2015г. № 37 администрация Омсукчанского городского округа

Постановляет:

1. Утвердить Положение о Совете по предпринимательству при администрации Омсукчанского городского округа, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав Совета по предпринимательству при администрации Омсукчанского городского округа, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Омсукчанского района:

- от 10.07.2009г. № 230 «О создании Совета по предпринимательству при администрации Омсукчанского района»;

- от 06.10.2010г № 383 «О внесении изменений в постановление от 10.07.2009г. № 230 «О создании Совета по предпринимательству при администрации Омсукчанского района»;

- от 06.12.2010г. № 460 «О внесении изменений в постановление от 10.07.2009г. № 230 «О создании Совета по предпринимательству при администрации Омсукчанского района»;

- от 09.06.2014г. № 247 «О внесении изменений в постановление от 10.07.2009г. № 230 «О создании Совета по предпринимательству при администрации Омсукчанского района».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам экономики Ложечникову Г.А.

5. Данное постановление опубликовать в газете «Омсукчанские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

Глава администрации

              С.П. Кучеренко

Приложение № 1

к постановлению

администрации

городского округа

от 23.03.2015г. № 203
П о л о ж ен и е

о Совете по предпринимательству при администрации

Омсукчанского городского округа

1. Общие положения.

1.1. Совет по предпринимательству при администрации Омсукчанского городского округа (далее – Совет) является постоянно действующим совещательным органом и образуется в целях, предусмотренных Федеральным законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях реализации мероприятий, предусмотренных постановлением администрации Омсукчанского городского округа от 16.01.2015г. № 37 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Омсукчанском городском округе» на 2015-2017 годы.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Указами и Распоряжениями Президента Российской Федерации, Постановлениями и Распоряжениями Правительства Российской Федерации, законодательными и иными нормативными актами Магаданской области, Омсукчанского городского округа и настоящим Положением.

2. Цели и задачи Совета.

2.1. Основной целью Совета является содействие развитию предпринимательской деятельности на территории Омсукчанского городского округа, выработка совместных действий органов местного самоуправления и предпринимательских кругов по вопросам развития и поддержки малого и среднего предпринимательства.

2.2. В задачи Совета входит:

2.2.1. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Омсукчанском городского округа.

2.2.2. Исследование и обобщение проблем предприятий малого и среднего бизнеса, принятие мер по их разрешению.

2.2.3. Разработка предложений по совершенствованию нормативно-правовой базы, финансовой, налоговой, земельно-имущественной, лицензионной политики для малого и среднего предпринимательства.

2.2.4. Обобщение и распространение опыта деятельности успешных предприятий малого и среднего предпринимательства городского округа и области.

3. Функции Совета.

В соответствии со своими задачами Совет:

3.1. Вырабатывает рекомендации по вопросам поддержки предпринимательства и направляет их в адрес органов местного самоуправления Омсукчанского городского округа.

3.2. Осуществляет инициативную подготовку и принимает участие в согласовании проектов постановлений, распоряжений и других нормативных документов, затрагивающих права и интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.

3.3. Рассматривает заявки, поступившие от субъектов малого и среднего предпринимательства на оказание финансовой, имущественной поддержки, и выдает свои рекомендации.

3.4. Взаимодействует с малыми и средними предприятиями и предпринимателями, оказывает содействие в разработке и реализации социально-значимых для городского округа проектов и программ.

4. Состав Совета.

4.1. Совет формируется из представителей органов местного самоуправления и федеральных, региональных органов власти, представителей предпринимательских структур.

4.2. Состав и организационная структура Совета утверждаются постановлением администрации Омсукчанского городского округа.

4.3. Председателем Совета является заместитель главы администрации по вопросам экономики.

4.4. Председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Совета работают на общественных началах.

4.5. Для повышения эффективности работы Совета и оперативности принятия решений в заседаниях Совета могут принимать участие руководители структурных подразделений администрации Омсукчанского городского округа и заинтересованные представители предпринимательских структур.

5. Организация работы Совета.

5.1. Совет строит свою деятельность исходя из задач, закрепленных в разделе 2 настоящего Положения. Члены Совета участвуют в его работе лично.

5.2. Председатель Совета осуществляет руководство работой Совета, ведет заседания Совета, а в его отсутствие или по его поручению – его заместитель.

5.3. Секретарь Совета организует работу Совета, ведет протоколы заседаний, оформляет соответствующую документацию Совета и выполняет другие функции в соответствии с поручениями председателя Совета.

5.4. Для осуществления своей деятельности Совет:

5.4.1. Привлекает для работы в Совете на общественных началах консультантов из числа предпринимателей, представителей органов власти и других специалистов.

5.4.2. Запрашивает и получает в установленном порядке от отделов и других структурных подразделений администрации Омсукчанского городского округа необходимые информационные, аналитические, справочные и статистические материалы, а также нормативные акты.

5.5. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.

5.6. Заседание Совета считается правомочным при наличии большинства от установленного числа членов Совета.

5.7. Повестка очередного заседания Совета, а также иные необходимые материалы формируются и рассылаются секретарем членам Совета за 5 дней до даты заседания.

5.8. Решения Совета носят рекомендательный характер.

5.9. Решения Совета принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих членов Совета. В случае равенства голосов, голос председателя является решающим. В отдельных случаях решения Совета могут приниматься опросным путем.

5.10. По итогам заседания Совета оформляется протокол заседания, подписываемый председателем или председательствующим на заседании и секретарем Совета.

5.11. Ликвидация Совета осуществляется постановлением администрации Омсукчанского городского округа.

________________________
Приложение № 2

к постановлению

администрации

городского округа

от 23.03.2015г. № 203
с о с т а в

Совета по предпринимательству при администрации

Омсукчанского городского округа

Ложечникова Г.А.
- заместитель главы администрации Омсукчанского городского округа по вопросам экономики, председатель Совета;
Макаров С.Н.
- руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа, заместитель председателя Совета;
Ключкина Н.В.
- ведущий специалист отдела экономики, секретарь Совета.
Члены Совета:
Кулаков Д.А.
- заместитель главы администрации Омсукчанского городского округа по правовым вопросам;
Мустафина Л.Н.
- руководитель управления ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа;

Заскин А.А.
- индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Мустафина В.И.
- индивидуальный предприниматель (по согласованию).
         ____________________